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Przesyła się przy niniejszem do wiadomości

artykuł pod tytułem "Czy Górny Sląsk chce zostać pod panowaniem

rosyjskim" umieszezony w "Kattowitzer Zeitung" z dn.4.1.1921 roku.
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Z chwilę upadku Napoleona,Pafstwo Polekie stanęło nad przepaß-

cig,Na kongr osie Wiedeńskim starano się uratować resztki Państwa

Polskiego, stwarzając W.ksigstwo Warszawskie.Car Aleksander I powo-

dowany romantyczno-wolno£fcioweni
ideami sprawiedliwości ,pod wpływem

ludzi współczujących upadłem). Państwu Polskiemu, jak np. Capedistrias

zaswarantowazmrzynad mu w udziale "Polsce Kongresowej istnienie

polityezne.Lecz powstanie w roku lainmoìozylp koniee tym eksperymen

tom,a w roku 1857 wolne państwo krakowskie utworzone również na kon-

wgra-sie wiedeńskim zostało zniesione, gdyż uważanem było 28 siedlisko

zaburzef.Dzisiaj polska stał: się gamoäzielng ‚posieds granice pra-

wię takie jak w 1772 r.Granicgy jednak z Roajrnplfistwm w ktérem pa-

nuje całkowity rozkład polityezny.Lecz stan ów w Rosji będzie nie-

zbyt długim,nadejdzia prędzej czyp‘lnie: chwila stosowna dla zapro-

wadzenia wewnętrznego ładu w „ди-•. i Rosja stanie się znowu sil-

ng»

Wiemy dobrze, jek trudno było południowym państwom słowiańskim

uwolnić się z po@ opieki rosyjstichowopovştuZy
związek państw pol-

ako—bałtyckich leży W bezpośr ednim sąsiedztwie z Wielką Ros ja . Tr ayna

na zăsla oâ Konstantynopola, przez anglikćvmykreślonn
z walki za

Ocean Spoko jny „Rosja będzie star-6 się wszelkiemi sposobami oâzy-

skag panowanie chociażby nad jeziorami baltycki ani.P1 orws2ym kra j an

który padnie ofiarą Rosji będzie Kstonja ,sto jąca najbliżej Rosji

poa względem party jno-politycznym,wr
az z portem wojennym Rewlem.

Następnie pójdzie niezdelne do oporù Łotwa i Litwa.W tymkin-um
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hokdują ideom wiolko-rony:nk1n.gay_ł przedstawiaja one rozleglejsze per-

spektywy gospodareze.Nie trzeba myŚleć o gwałtownej anaksji ,której przede

wszystkiem opierałaby się Anglja ze strony morza,lecz • wcielenia półwy=

apów bałtyckich ,tak pod «55154- praw politycznych jak i naro dowych„Pomię=

dzy liberalizmem smgięlskim o zabarwieniu socjalistycznem i w puy-1h“!

аптеки-тушка Relunis moée by6 nieprzyjafni.2% ärugie] strony myśl po-

łączenia przez %an uniarkowene] apuiounx byłych {dei#82 gchsłowiafskich

nie uspokoiłaby się tak jak i wielko-Malecki i маш--гопи

idea déted aisię uzoczywiutniąJout- państ -

wa Bolskie jest otoczone ”panu.; Bonamini-n je; Francja znajäuje sig

za daleko .nby mogła służyć Polsce za Opal-010.1510“: pomszczą się wszystkie

winy i błędy polityczne popełnione przez Polskę w ciągu tak krótkiego ist

пева:–[иниц- Się na wschóÓ@,południo-wschó@ i północo=zach60

,

Wkra=

czanie przes dzielnicę polskie do rosyjskiej,1i%ewskisj, rumuńskiej i nie

mięckiej,nieudolność odbudowy терена;-син i uporządkowanie stanu finan=

sów.Polityka niemiecka państw granicznych pray-amt: wielki błąd nadając

autorytet państwowy dzielnicom połęzżonym nad Wisłą i Dówiną.Polecy stanęli

nagle na własnych nogach i zamiast silnego nanoszenia sprawx милы-

polskich ronwoniu siły dla упаду–5196 aneksyjnych.Spreeciwili sig

nawet przyjęciu nowych państw bałtyckich do Ligi Narodéw.Xi erowani "il...

fixe" opanowania rdzenni e ni eui ecki ego miasta,ktére nawst

w dewnie jszen pafistwie Polskiem zajmowało odrębne stanowisko ,którego nawet.

Napoleon nia cheiul oddać swym pupilom,zaniedbali swoją sprawg. if swej zaro

lui—tofu względem Państwa Niemieckiego nie uezynili sobie ześ przyjacieła

auf-nh godnego.Lecz przyjdzie kal po uncult- za wszystkie p ons

głupstwa,wówczas gdy Rosje wciągnie Polskę do wwejz wielko-rosyjskiej

awentury , 2ы…nie będzie ona miała żadnego wyjŚcia.Ls6z kto mieczem

wojuje,ten od·– ginie. Nowe Pafstwo Polskie miało przed sobą piękne i

doniosłe zadanie,być peśwexdnikiem między Wschodnią i SrodkowąEuropa.

Nia uszanowąła jednak Polska tej misji шипы.:‚сіщпоп- się przemocy,

Zamiast pozostać na posterunku cywilizacji % zataczać coraz większe okrę

gi Polska otwiera bramę rusycyzmowi,który może zalać Poznań i Toruń, é

Czyś i my górnoŚlązacy mamy zostać wciągnięci do tego prądu i ruchu wstecź, >|

czyżby године" Marchja :смил- nuam! w lnjblfluym сиві. rozkazów -

Подписку też będzie rządziła dalej п.м potrzebsmi i sprawami.unum.
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